
Strana 1 (celkem 8) 
 

Smlouva o přístupu k datům 
 

Č.j. 10818/2017-SŽDC-GŘ-O12 
 

sjednaná podle ustanovení § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Smluvní strany: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC) 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ:     70994234 
DIČ:  CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu A, 
vložce 48384 
bankovní spojení: 
zastoupená Ing. Josefem Hendrychem, náměstkem generálního ředitele pro řízení 
provozu 
(dále jen Dodavatel) 
 
a 
 
RegioJet, a.s. 
se sídlem náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, Brno-město 
IČ:    28333187 
DIČ: CZ28333187 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 
5816 
bankovní spojení:  
zastoupená Ing. Radimem Jančurou, předsedou představenstva 
(dále jen Odběratel) 
 
uzavírají smlouvu následujícího znění: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, v platném znění, vykonavatelem majetkových práv k datům a informacím 
zveřejněným na Portále provozovatele dráhy http://provoz.szdc.cz (dále jen Portál 
PD) a datům, která jsou předmětem Smlouvy. 

 
2) Dodavatel je oprávněn k poskytování práv uvedených v odst. 1 tohoto článku třetí 

osobě. 
 



Strana 2 (celkem 8) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Dodavatel se zavazuje umožnit Odběrateli po dobu trvání smluvního vztahu 

přístup k datům v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy a 
to za úplatu sjednanou v článku IV. Smlouvy. 
 

  
2) Dodavatel poskytne Odběrateli přístup do informačních systémů - webové služby 

INFOTABULE a webové služby GRAPP, k  datům o aktuálních příjezdech, 
odjezdech a polohách vlaků společnosti RegioJet, a.s. Odběratel je oprávněn 
uvedená data přebírat a dále zpracovávat pro účely poskytování informací 
zákazníkům holdingu STUDENT AGENCY. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Dodavatel předá Odběrateli veškeré podklady a informace nezbytné k výkonu 
práv uvedených v článku II. Smlouvy.  
 

2) Dodavatel je oprávněn během smluvního vztahu měnit  rozhraní (struktura 
zprávy, význam jednotlivých položek zprávy) aniž by byla dotčena práva uvedená 
v článku II. Smlouvy. O takovéto změně bude Dodavatel informovat Odběratele 
alespoň 6 týdnů předem, není-li dohodnuto jinak. Informace bude zaslána na 
kontaktní e-mail Odběratele uvedený v Příloze č.3 a současně publikována na 
informačním portále Dodavatele.        

 
3) Dodavatel garantuje správnost dat ve webové službě GRAPP a INFOTABULE. 

 
4) Dodavatel neručí za správnost dat uvedených v informačních systémech a SW 

aplikacích Odběratele. 
 

5) Odběratel předloží seznam procesních přístupů, kterým je umožněn přístup 
k datům Dodavatele. Seznam procesních přístupů Odběratele je Přílohou č. 3 
Smlouvy.  

 
6) Odběratel je povinen po dobu trvání Smlouvy Dodavateli bez zbytečného odkladu 

oznámit omezování výkonu práv Odběratele uvedených v článku II. Smlouvy třetí 
osobou nebo porušování práv třetí osobou, pokud takové jednání zjistí. 
 

7) Odběratel je povinen, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
v platném znění, při užití dat Dodavatele, uvést jejich zdroj. 

 
8) Odběratel není oprávněn přenechat výkon práv uvedených v článku II. Smlouvy 

třetí osobě.  



Strana 3 (celkem 8) 
 

 
9) Odběratel není oprávněn zpřístupnit poskytnutá data třetí osobě vyjma případu 

nutného pro výkon činnosti uvedené v článku II. Smlouvy, včetně dat 
zpracovaných nebo jiným způsobem upravených. V tomto případě Odběratel 
odpovídá za škody způsobené třetí osobou včetně porušení níže uvedené 
povinnosti mlčenlivosti třetí osobou.  

IV. 
Sjednání úplaty za poskytnutí dat 

 
1) Dodavatel poskytne Odběrateli přístup k datům Dodavatele v rozsahu sjednaném 

v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy za úplatu ve výši 14 800,- Kč (slovy čtrnáct 
tisíc osm set korun českých) bez DPH ročně. 
 

2) Odběratel uhradí Dodavateli registrační poplatek 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce 
korun českých) za každý procesní přístup ročně. 
 

3) Odběratel provede úhradu výše uvedené částky na základě fakturace Dodavatele 
převodem na účet Dodavatele. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne 
jejího vystavení. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu. K ceně 
bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 
 

V. 
Smluvní pokuty 

 
1) Zjistí-li Dodavatel, že Odběratel neoprávněně poskytl, zpřístupnil či předal 

předmět Smlouvy třetí osobě, nebo porušil článek III. Smlouvy, je Odběratel 
povinen zaplatit Dodavateli částku 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých) bez DPH za každý zjištěný případ. 
 

2) Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody. 
 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 
3) Účinnost smlouvy vzniká dnem umožnění přístupu k datům v rozsahu sjednaném 

v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, který bude realizován nejpozději do 7 kalendářních 
dnů po uhrazení faktury. O zpřístupnění dat Dodavatele bude odběratel 
informován formou elektronické pošty. 



Strana 4 (celkem 8) 
 

 
 

 
 
 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
1) Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 

 
2) Smluvní vztah lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran, 

přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná plynout prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3) Dodavatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od Smlouvy v případě, že 

Odběratel poruší své povinnosti vyplývající z článku III..Smlouvy, nebo že 
předmět Smlouvy Odběratel použije k jinému účelu, než který byl sjednán 
Smlouvou.  
 

4) Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat 
vzájemné závazky. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými dodatky číslovanými vzestupně od č. 1. Aplikace § 
562 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je vyloučena.  
Uzavření, změny, dodatky či zrušení smlouvy  provedené jakoukoli jinou formou  
než  písemnou, a to ať již ústně, prostředky dálkové komunikace, či jinak, jsou 
smluvními  stranami  vyloučeny. Jiné písemnosti obsahující projevy smluvních 
stran či osob oprávněných je zastupovat, jako jsou zejména zápisy nebo  
protokoly, nejsou změnami  či dodatky této    smlouvy. 
   

2) Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě 
nebo mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé smluvní straně doručena, doručovací adresou je adresa uvedená 
v záhlaví této smlouvy. 
 

3) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel 
obdrží 2 vyhotovení a Odběratel obdrží 2 vyhotovení. 

 
4) Odběratel bere na vědomí, že Dodavatel je povinným subjektem dle zákona 

č.340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



Strana 5 (celkem 8) 
 

těchto smluv a registru smluv.Tato smlouva včetně jejích příloh a případných 
dodatků bude Dodavatelem zveřejněna v registru smluv zřízeném dle výše 
uvedeného zákona. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Smlouvy. Smlouva je sepsána 

na základě pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné vůle smluvních 
stran. 

 
6)  Součástí Smlouvy je Příloha č. 1 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele WS 

GRAPP, Příloha č. 2 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele WS INFOTABULE a 
Příloha č. 3 Seznam procesních přístupů Odběratele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                  Příloha č. 1 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele WS GRAPP 
 

V Praze dne ……………  V Praze dne …………. 

Správa železniční dopravní cesty, 

 státní organizace 
zastoupená 

 
 
 
 

Ing. Josefem Hendrychem 

 RegioJet, a.s. 

zastoupená 

 

 

Ing. Radimem Jančurou 



Strana 6 (celkem 8) 
 

Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele 

Označení zpřístupněných dat 

WS GRAPP – vlaky veřejné osobní dopravy společnosti RegioJet, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
                            
 
 
                                                           Příloha č. 2 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele WS INFOTABULE 
 



Strana 7 (celkem 8) 
 

Označení zpřístupněných dat 

WS INFOTABULE – RegioJet 
Stanice/zastávka Stanice/zastávka 

Brno hlavní nádraží  
Břeclav  
Bystřice (Bystrzyca)  
Česká Třebová  
Český Těšín (Czeski Cieszyn)  
Havířov  
Hodonín  
Hranice na Moravě  
Hulín  
Kolín  
Moravský Písek  
Návsí (Nawsie)  
Olomouc hlavní nádraží  
Ostrava hlavní nádraží  
Ostrava-Stodolní  
Ostrava-Svinov  
Otrokovice  
Pardubice hlavní nádraží  
Praha hlavní nádraží  

Přerov  
Staré Město u Uherského Hradiště  
Třinec centrum (Trzyniec Centrum)  
Ústí nad Orlicí  
Zábřeh na Moravě  
Zaječí  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 
 
                                                                                Příloha č. 3 Seznam procesních přístupů Odběratele 



Strana 8 (celkem 8) 
 

 
 

Seznam procesních přístupů Odběratele 
 

Příjmení Jméno Telefon Elektronická adresa Procesní přístup 
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

 


